
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Lavori urgenti di manutenzione straordinaria e di rappezzatura delle pavimentazioni
gravemente ammalorate lungo le strade provinciali. 
Lotto 7 – Eporediese e Piana di Caluso                         
(C.I.G. 6038156BF3)
Importo a base di gara:  Euro 228.781,97
PROCEDURA APERTA  ex art. 3 comma 37 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.  con il metodo delle offerte segrete con il criterio 
del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., espresso mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara. 
E' prevista l'individuazione dell'esclusione automatica delle offerte anomale  ai sensi dell'art. 122 c. 9 e ai sensi dell'art. 86 c. 1
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..
Non sono ammesse offerte pari o  in aumento e l'aggiudicaz. e' definitiva ad unico incanto.
Termine presentazione offerte: 04/02/2015   ore 14,30
Data inizio operazioni di gara:  05/02/2015  ore 9,30.
Data eventuale II seduta : 20/02/2015
Avviso di gara pubblicato su: 
Sito informatico dell' Osservatorio LL.PP. Della Regione Piemonte in data 05/12/2014
Sito informatico del Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture in data 05/12/2014
Sito informatico della Stazione Appaltante in data  05/12/2014
G.U.R.I. n. 143 in data 15/12/2014
Albo Pretorio della Città di Torino dal  05/12/2014  al  04/02/2015
Albo Pretorio della Stazione Appaltante dal  dal   05/12/2014  al  04/02/2015
IMPRESE CHE  HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA:  41
Data : 05 febbraio 2015   ore: 9,30

Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Sandra Beltramo

31 IMPRESE Ribasso E Ribasso scarti

1
TRIPI GIOACCHINO - VIA GORIZIA 10 - VENARIA REALE (TO) - 
TRPGCH75C23E541F 29,2990 * ANOMALA

2
FINTECO LAVORI S.R.L. - VIA CHAMBERY N. 51 - AOSTA - C.F. 01135950077

29,2870 * ANOMALA



3
GE.CO. COSTRUZIONI SRL - VIA PIZZO MANCINO C.DA CONTROLORO - 80021 
AFRAGOLA (NA) C.F. 05958000639 28,8547 * ANOMALA

4
BLU COSTRUZIONI S.R.L.  - VIA TARANTO 17 - BOVALINO (RC) - C.F. 
02361230804 28,7310 * ANOMALA

5
SINOPOLI SRL - VIA PO 14 - PREGNANA MILANESE (MI) - C.F. 12819770152

28,6700 * ANOMALA

6
SOLDANI SNC  - VIA ROMA 82 - 22020 SCHIOGNANO (CO) - C.F. 02129160137 

28,5190 28,5190 6,7841 ANOMALA

7
COOPERATIVA EDILE CANAVESANA - STRADA VALASSE, 4/1 - PAVONE C.SE 
(TO) - C.F. 10477810013 28,5110 28,5110 6,7761 ANOMALA

8
TRA.MA S.R.L VIA PIANEZZA, 17 - TORINO C.F. 08970650019 

26,6130 26,6130 4,8781 ANOMALA

9
BRESCIANI ASFALTI S.R.L. - STRADA DEL BRAMAFAME N. 41/6 - TORINO (TO) 
C.F. 09955650016 25,8110 25,8110 4,0761 ANOMALA

10
BITUX SPA -  VIA. P. JOLANDA 54 - FOGLIZZO (TO) - C.F. 00585250079

24,4100 24,4100 2,6751
OFFERTA PIU' 
VANTAGGIOSA

11
NORD ASFALTI S.R.L. - VIA FORNO 16 - PRATIGLIONE (TO) C.F. 08636250014

23,4560 23,4560 1,7211OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

12
SIRAMVIN S.R.L. - VIA VENARIA N. 69/A - COLLEGNO (TO) - C.F. 08374420019

23,2300 23,2300 1,4951OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

13
CAGNO COSTRUZIONI S.R.L. - C.SO MATTEOTTI, 44  TORINO C.F. 09491360013

23,1200 23,1200 1,3851OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

14
DIGRA SRL - VIA DONATI, 14 - 10121 TORINO - C.F. 08974300017

22,7690 22,7690 1,0341OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

15
DITTA CITRINITI geom. MASSIMO - CORSO FRANCIA 215 - COLLEGNO (TO) - 
C.F. CTRMSM69D06L219W 22,3330 22,3330 0,5981OFFERTA PIU' VANTAGGIOSA

16
COMAS COSTRUZIONI, MANUTENZIONI STRADE - SRL - PIAZZA DERNA 227- 
TORINO C.F. 02457850010 21,3710 21,3710 ANOMALA

17
ITALVERDE - S.R.L. - CORSO FRANCIA 253 - TORINO   C.F. 01418340012

21,1290 21,1290 ANOMALA

18
MICRON DI PAGANI KERO ROSANNA & C. SAS - FRAZIONE LA GRENADE 9 - 
SARRE (AO) - C.F. 01048680076 21,0300 21,0300 ANOMALA



19
IMPRESA DE GIULIANI - VIALE MARCONI, 56 - BORGOMANERO (NO) - C.F. 
00540290038 20,8640 20,8640 ANOMALA

20
BERTINI S.R.L. - LOCALITÀ MINIERE S.N. - RIVA VALDOBBIA (VC) C.F. 
01906730021 20,8060 20,8060 ANOMALA

21
VIABIT - S.R.L. - LOCALITA' CASCINA LA MANDRIA SNC - SANTHIA' (VC) - C.F. 
00155570021 20,8000 20,8000 ANOMALA

22
S.I.C.E.T. - S.R.L. - VIA AOSTA N. 71 - IVREA (TO) C.F. 07018900014

20,4170 20,4170 ANOMALA

23
CO.VER S.R.L  - REGIONE BUSAZZA, 10 15025 MORANO SUL PO (AL) C.F. 
01230870063 20,3800 20,3800 ANOMALA

24
COSTRUZIONI STRADALI B.G.F. SRL - FRAZ. MURE - ISSOGNE (AO) C.F. 
01081760074 20,2500 20,2500 ANOMALA

25
S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. - FRAZIONE SPINETO, 185 - 
CASTELLAMONTE (TO) C.F. 01686380013 20,2070 20,2070 ANOMALA

26
GIANNI ASTRUA S.R.L. - VIA PER CERRIONE 6 - MONGRANDO (BI) C.F. 
01846110029 20,1520 20,1520 ANOMALA

27
I.C.F.A. S.R.L. - STRADA ROTTA PALMERO 10 - BEINASCO (TO) - C.F. 
07916150019 20,1000 20,1000 ANOMALA

28
SO.GE.CO SRL - VIA GALILEO GALILEI 2 - CUORGNE' (TO) - C.F. 00526700018

20,0540 20,0540 ANOMALA

29
CARNIELETTO SILVANO & FIGLI - S.N.C. - STRADA GIROLERA 2 - SAN CARLO 
CANAVESE (TO) - C.F. 04911770016 19,9990 19,9990 ANOMALA

30
IVIES SPA - LOCALITÀ CRETAZ BOSON, 13 - PONTEY (AO)  - C.F. 01172450072

19,9220 19,9220 ANOMALA

31
CIMO SRL - VIA GIARDINI, 37 - 11029 VERRES (A0) C.F. 00040390072

19,8040 19,8040 ANOMALA

32
NOVARA REALSTRADE SRL - STRADA DELL'ANTIOCA 7/1-2 - TORINO - C.F. 
10244440011 19,7030 19,7030 ANOMALA

33
D.H.D. S.R.L. - VIA SANTORRE DI SANTAROSA 28 - LEINI' (TO)   C.F. 07939540014

19,6070 19,6070 ANOMALA

34
VINSER SAS - VIA VENARIA 69/B - COLLEGNO (TO) - C.F. 08490410019

19,5940 19,5940 ANOMALA



35
IMPRESA BORIO GIACOMO S.R.L. - VIA SAN QUINTINO 28 - TORINO (TO) - 
SEDE AMM.VA: VIA VENETO 27 - BORGARO TORINESE (TO) - C.F.00238930010 19,5100 19,5100 ANOMALA

36
IMPRESA BRILLADA VITTORIO & C. SNC - VIA AMERICA 21 - BORGARO 
TORINESE (TO) - C.F. 00527690010 19,3120 19,3120 ANOMALA

37
ESCAVAZIONI VAL SUSA S.R.L. - VIA DELLA PRAIA N. 10/D - BUTTIGLIERA 
ALTA (TO) C.F. 01751380013 19,2150 * ANOMALA

38
MASSANO S.R.L. - VIA CIRCONVALLAZIONE N. 3 - MONTANERA (CN) - C.F. 
07341480015 18,8880 * ANOMALA

39
S.A.M. - STRADE ASFALTI MOVIMENTERRA S.P.A. - VIA ROMA 12 - MONFORTE 
D'ALBA (CN) - C.F. 00166530048 18,8000 * ANOMALA

40
SINTEXCAL - SOCIETA' PER AZIONI CON SOCIO UNICO - VIA G. FINATI 47 - 
FERRARA (FE) - C.F. 03559660372 18,2830 * ANOMALA

41
DI PIETRANTONIO & C. - VIA REISS ROMOLI 122/5Z - TORINO - C.F. 04918900012

18,1010 * ANOMALA
totale ribassi offerti  (escluse ali ex art. 86 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.) 673,7830
n. ditte valide 41 5 31
media offerte (escluse ali) 21,7349

totale scarti rispetto alla media delle offerte  ....................................................31,42265
numero off. con scarto ....................................................10

scarto medio aritmetico dei ribassi presentati superiori alla media ....................................................3,14226
media per l' individuazione dell'off.  più vantaggiosa = (media off.  + media scarti) ....................................................24,87720

                                                                                                                                              Somma di tutti i ribassi 911,9117

Torino, lì 05/02/2015

F.to La Dirigente del Servizio Appalti, Contratti ed Espropriazioni
                                Dott.ssa Domenica Vivenza

                              (firma digitale)



 



7,5641 -21,7349 0 0,00

7,5521 -21,7349 0 0,00



7,1198 -21,7349 0 0,00

6,9961 -21,7349 0 0,00

6,9351 -21,7349 0 0,00

6,7841 6,7841 1 1,00

6,7761 6,7761 1 1,00

4,8781 4,8781 1 1,00

4,0761 4,0761 1 1,00

2,6751 2,6751 1 1,00

1,7211 1,7211 1 1,00

1,4951 1,4951 1 1,00

1,3851 1,3851 1 1,00

1,0341 1,0341 1 1,00

0,5981 0,5981 1 1,00

-0,3639 -0,3639 0 1,00

-0,6059 -0,6059 0 1,00

-0,7049 -0,7049 0 1,00



-0,8709 -0,8709 0 1,00

-0,9289 -0,9289 0 1,00

-0,9349 -0,9349 0 1,00

-1,3179 -1,3179 0 1,00

-1,3549 -1,3549 0 1,00

-1,4849 -1,4849 0 1,00

-1,5279 -1,5279 0 1,00

-1,5829 -1,5829 0 1,00

-1,6349 -1,6349 0 1,00

-1,6809 -1,6809 0 1,00

-1,7359 -1,7359 0 1,00

-1,8129 -1,8129 0 1,00

-1,9309 -1,9309 0 1,00

-2,0319 -2,0319 0 1,00

-2,1279 -2,1279 0 1,00

-2,1409 -2,1409 0 1,00



-2,2249 -2,2249 0 1,00

-2,4229 -2,4229 0 1,00

-2,5199 -21,7349 0 0,00

-2,8469 -21,7349 0 0,00

-2,9349 -21,7349 0 0,00

-3,4519 -21,7349 0 0,00

-3,6339 -21,7349 0 0,00




